ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 2407 ОТ 14.10.2019 г.
 Об отклонении предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Коврова

 В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, заключением № 84/2019 о результатах публичных слушаний, руководствуясь Уставом муниципального образования город Ковров, постановляю:
 1. Отклонить предложение Мангасаряна Г.Г. (от 21.08.2019 вх. № 625/17-16) о внесении изменений в градостроительный регламент зоны многоэтажной жилой застройки (9 этажей и более) Ж-1 Правил землепользования и застройки города Коврова в части дополнения перечня основных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства видами разрешенного использования: «Автомобильные мойки», «Ремонт автомобилей», так как Градостроительным кодексом РФ и СП 42.13330.2016 «Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений» размещение автомобильных моек и объектов по ремонту автомобилей в жилых зонах не предусмотрено.

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава города Ю.А. Морозов